
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 145 del Reg. OGGETTO: Servizio di distribuzione del gas naturale nel Comune di Cursi. 
Presa d`atto sviluppo rete in estensione dell`impianto in esercizio.

Data 16/12/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 16/12/2019

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Ing. Massimo NOCCO

L'anno 2019 il giorno 16 del  mese di  DICEMBRE alle ore 13:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 155 del  16/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  145 del  16/12/2019



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
- con nota in data 06/06/2019 prot. 2803 questo Ente ha richiesto a 2i Rete Gas SpA, concessionaria del servizio di  
distribuzione  gas  naturale  nel  territorio  comunale,  nell’ambito  dell’esecuzione  del  programma  dei  lavori  di  
ampliamento rete, la metanizzazione di alcuni tratti urbani del territorio di Cursi;
- con nota in data 25/10/2019 prot. U-2019-0124107, pervenuta al Comune in data 28/10/2019 prot. 5200, la società 2i 
Rete Gas SpA ha comunicato l'avvenuto accoglimento della richiesta di estendimento per un totale ml. 4.240,00;

Considerato che:
- i previsti lavori saranno avviati nei prossimi mesi e consentiranno l'allacciamento, in deroga al rapporto di gratuità  
metri/clienti previsto dall'art. 6 della vigente convenzione n. 88 del 27 febbraio 1997, a circa 197 potenziali clienti del  
servizio di distribuzione;
- la medesima società ha richiesto la presa d'atto dell'organo competente;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visti  i  prescritti  pareri  favorevoli,  resi  dai  responsabili  dei  servizi  interessati,  a  termini  dell’art.  49  del  D.L.vo  
267/2000, riportati in testo integrale sul frontespizio della presente deliberazione;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

Con voti unanimi resi per alzata di mano:

D E L I B E R A

1. Di prendere atto della nota in data 25/10/2019 prot. U-2019-0124107, pervenuta al Comune in data 28/10/2019 prot. 
5200, con cui la società 2i Rete Gas SpA ha comunicato l'avvenuto accoglimento della richiesta di estendimento della 
rete di metano urbana per un totale ml. 4.240,00 lungo le vie di seguito elencate:
- via Tanaro                                                                                                 ml. 62,00
- via A. e P. Gobetti                                                                                           ml. 217,00
- via comunale per Castrignano II da via O. Macrì a “l’Ulivo Sporting Club”                           ml. 880,00
- via O. Macrì da piazza Ungolaro a via Montale                                                                    ml. 362,00
- via comunale per Castrignano I da via O. Macrì a ripetitore telefonico                           ml. 611,00
- via prov.le Cursi-Bagnolo (tratto interno) da incrocio con via prov.le Cursi-Carpignano                           ml. 780,00
- via Patrizi – via prov.le Cursi-Carpignano (tratto interno)                                                   ml. 280,00
- via comunale Cortine da via Manzoni a via Tagliamento                                                    ml. 165,00
- via comunale Serpintane da incrocio di via Pascoli                                                ml. 123,00
- via comunale per Serrano da prov.le Cursi-Carpignano a zona PIP – sub-comparto “A”                           ml. 640,00
- via Pertini, via Berlinguer e prol.to di via De Amicis (comparto Povero di via Santuario)          ml. 120,00

2. Di prendere atto, ancora, che i  previsti lavori di ampliamento verranno realizzati nell'ambito degli interventi di  
sviluppo  previsti  per  gli  impianti  di  distribuzione  del  metano  nel  corso  del  prossimo  anno  2020  con  oneri  di 
realizzazione a cura e spese della 2i Rete Gasa SpA, in estensione alle reti di Bassa e Media Pressione attualmente in  
esercizio.

3. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

(Proposta n. 155 del  16/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  145 del  16/12/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 19/12/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Massimo NOCCO

(Proposta n. 155 del  16/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  145 del  16/12/2019


	Assente

